德市发改价管〔2020〕5 号

德阳市发展和改革委员会

关于转发《四川省发展和改革委员会关于实施
灵活水电气价格措施支持有关用户抗击疫情

影响和平稳健康发展的通知》的通知

各县（市、区）发改局、国网德阳供电公司、四川德阳天然气有

限责任公司、德阳自来水公司：

现将《四川省发展和改革委员会关于实施灵活水电气价格措

施支持有关用户抗击疫情影响和平稳健康发展的通知》（川发改

价格〔2020〕51 号）转发给你们，请结合实际，抓好贯彻落实，

并就有关工作提出如下意见：

一、提高政治站位，强化责任担当。要充分认识到疫情防控

—1—

期间实施灵活水电气价格措施，是全面落实党中央国务院和省委

省政府、市委市政府关于疫情防控、稳定经济增长决策部署的重

要举措，相关部门、企业务必高度重视，压紧压实责任。

二、切实履职尽责，务求工作实效。各级价格主管部门要认

真落实好对参与疫情防控的相关中小企业实施电费临时补贴政

策，积极协助地方财政和供电企业落实由地方政府承担的 15%

电费补贴。供电企业要按上级政策规定落实好对执行两部制电价

的企业给予灵活性支持政策和降费措施，积极主动向用户做好政

策宣传告知，妥善做好政策执行时间追溯，尽快将政策执行到位。

三、注重分类引导，灵活政策举措。各级价格主管部门应鼓

励实施灵活的用水用气价格措施，积极引导供水、供气企业在疫

情防控期间实施积极灵活的用水、用气价格优惠等措施，切实减

轻企业用水、用气成本，帮助企业共渡难关。

德阳市发展和改革委员会

                           2020 年 2 月 23 日

—2—

信息公开选项：主动公开

抄送：市应对新冠肺炎疫情应急指挥部，市政府办公室，市经信局，财

政局，商务局，市国资委，市市场监管局，各县（市、区）人民

政府。

德阳市发展和改革委员会办公室          2020 年 2 月 23 日印发